y
Gﬂaﬂ"ﬂ

~ 000160
.. QISTRITAL
VISTO: Yura, 08 de enere de 2010

CONSIDERANDO.

s Cue, la Constitucion Falitica del Perd, en su articulo ¥, inciso
.- que toda persona liene derecho a asociarse Yy a constituir londaciones y demas formas
i orfanitaciones juridicas sin lines de luero sin antorizacion previa y con aregloa Ley;

Que, de acuerds a lo dispuesto por la Ley 29307 se declars
¥ pricritario y de interés nacional la labor que realizan los Clubes de Madres, Comités de Vaso de
#che, Comedores Populares, ete, estableciéndose que dichas organizaciones sociales de base tienen
existencia legal y personeria juridica en merito de su inseripcidn en libro especial de los Rogistros

‘I icos Regionales. Sin embargo, la Ley provee en su articulo 3’ gue las Ovganizaciones Soctales de
Base pueden estar inscritas en los Registros de los Gabiemnos Locales ( en virtud de normas de
' dcter provincial o distrital) y que con ¢l solo merito de la resolucion gque declare el registro,
sodran convalidar su inscripcion ante Registros Piblicos

3 Cue, conforme articulo 5‘1.. numeral 2 sub numeral 22 de la
Loy Uf.ﬂiinil:u de Municipalidades ez una funcidn especifica exclusiva de la Municipalidad
TeConOCET y registrar a las instituciones y organizaciones que realizan accidn y promocitn social
wacertada con el gobierno local;

) Que, la recurrente solicita el reconccimiente de la OSB y de la
'r. 1 Directiva del l!':-hmm!nrfapufnr '.E!;:EMHM JEA"ﬁfnﬁrw'de'[ Distrito de Yura, peticién gue
eom la documentacion acompaiada (copia simple del Acta de Fleccian de la Junta Directiva, copia
* Acta de Cﬂmltlutién, estatuto de la 0SB, Padron de |h!'!.‘ﬂmn+dz'= de la OSB, copia de DiNLs,
J icitud de reconocimiento de Junta Direet iva), por lo gue la peticidn devendria en procedente:

g . Asimismo mediante Informe N° 003-2010,/ MDY -DSC, ¢l Jele
-.:_:' Gjmunalesl d.n_ la mulqrm:ldﬂd 4:|la' Cyuge B Pfﬂﬂ‘ﬁ'&ﬂ al m::nnﬂcimi{:nlnﬂe la oueva junta
Bivectiva, sefalando gue los requisitos dan credibilidad al reconocimiento;

Por las consideraciones expuesias, Y de conformidad a las
-:'-':"' tades conferidas por la Ley Ovganica de Municipalidades Ley N* 27972, esta Alcaldia;

RESUELVE:
Arficulo I~ Reconocer a la Organizaciin Social de Base del
“Omeclor Fopular ‘Faporansa de Milagros "del distritode Yura.

; Articule 2= Reconocer a la nueva Junta Divectiva de la OSB
Connecs, Popufar wgﬂﬁﬂ{@w"ﬂd distrite de Yura, por ¢l pericdo enere 2010 - enero

_'” | - : jonte manera:
";:‘E:mm cenlemada deleRERs : Daiia Beatriz Chuispe Mufor de Chambi.

vmnh :Doiia Bva Gladus Avaza Condari.

- _-_-_-_-_. r £ = - " 5 =
Cilera s & 4 05151 495015 Telefax: 495026 E-mail: mformes@muniyura gob.pe W maniyura.gob.pe - Yara - Arequipa




. : Doiia Ana Maria Merma Choggueceota.
Socretaria de Actas :&ﬁu Norma Vilca Cruz..
:Dona Elisa Huaylla Quispe,
Asistenta Social :Dofia Maria Hova Chils Guispe.
3 Almacenera : Deiia Sonia Rebeca Vilca Cluispe.
Vocal : Dodia Rosa Huanca Yanque,

1 Articulo 3~ Encargar, el rvegistro del Comedor y la Junta
Directiva de Ja O3B  Comedor Popular "Fsporansa de Milagros™ del distrito de Yura y el
iy imiento de la presente a la olicina de Secrotaria General de la Municipalidad.

) Articulo 47~ Comunicara la Directiva que, en caso de no estar
i me biene derecho a impugnar la presente Rﬂiﬂudéh.mdinnte Recurso de Recensideracion o
._..__:_:___ &0 el plnm de i dias ﬁti]“'mﬂhdmu pﬂ:lﬂl"dﬂ- la notilicacidn de la misma

: Articulo T - Disponer, que la Olicina de Secretaria General
cumple con electuar la notificacién a la interesada en ¢l plaza y forma establecidos en el Art. 24 de
L "_Genera] de Procedimiontos Administrativos.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Municipafiaad Lnstnlat de Yura

éﬁjﬁ\@

Lic. Growanan Pl Acroon Hieamen
Seirplans (i =t

a5/ R 495151 . 495015 Telefax: 495026 E-mail:

informes@muniyura gob,pe Www: muniyura.gob.pe - Yura - Arequipa




